"2015 - Año de! Bicentenario de! Congreso de los Pueblos Libres",
J¡{illisterio áe Sa{uá
Secretaria de Pofíticas,
rJ?#gufacióll e l1lStitutos
)lJY?/)lcr
DISP0lJ1CIOt~ NO
BUENOSAIRES, 1 2 MAR 2015
VISTO el Expediente N° 1-47-3110-1809-14-1 del Registro de esta

tejido ultradelgado HEMASHIELD FINESSE@ están indicados para la reparación
con parche, cardíaca y vascular. Los parches también están recomendados para
la utilización en pacientes que requieran heparinización sitémaica antes de la
cirugía o durante ésta.
La línea guía GUIDELINE@ del parche tejido con doble velour HEMASHIELD@ y
del parche cardiovascular tejido ultradeigado HEMASHIELD FINESSE@ indica la
4
dirección de máxima resistencia tensil; el parche tramado con doble velour
HEMASHIELD@ es idénticamente resistente en ambas direcciones.
Fuente a de obtención de la materia prima utilizada, para producto de origen
biológico: colágeno bovino australiano
Modelo/s: TEJIDOS CARDIOVASCULARES(Parches)
Hemashield Platinum Finesse™ Ultra-delgado, Parche Cardiovascular Knitted
(Porosidad < S mljmin/cm2, espesor nominal 0,36 mm)
Código de Producto Referencia (UPN) Ancho x Longitud (pulgadas/cm)
019575P M00202019575PO 0.2x3 pulgadas / 0.6x7.6 cm
019579P M00202019579PO 0.3x3 pul9adas / 0.8x7.6 cm
019585P M00202019585PO 0.3x6 pulgadas / 0.8x15.2 cm
019530P M00202019530PO lx3 pulgadas / 2.5x7.6 cm
019561P M00202019561PO lx6 pulgadas / 2.5x15.2 cm
TEJIDOS CARDIOVASCULARES(Parches)
Hemashield Knitted Doble Velour
(Porosidad < 10 ml/min/cm2, espesor nominal 0,76 mm)
Código de Producto Referencia (UPN) Ancho x Longitud (pulgadas/cm)
019525 M002000195250 0.2x3 pulgadas / 0.6x7.6 cm
019528 M002000195280 0.2x4.8 pulgadas / 0.6x12.2 cm
019509 M002000195090 0.3x3 pulgadas / 0.8x7.6 cm
019529 M002000195290 0.3x3 pulgadas / 0.8x7.6 cm
019510 M002000195100 0.3x6 pulgadas / 0.8x15.2 cm
019514 M002000195140 lx3 pulgadas / 2.5x7.6 cm
:Ministerio áe Sa(uá
Secretaría áe PoCíticas,
1?#8uCacióne Institutos
JtN'M)'l'T